
PŘED
SCHŮZKOU

PROSTŘEDÍ, 
POMŮCKY 

A TECHNOLOGIE

Kontakt na spojení s ordinací lékaře

Kontrola komunikačního zařízení

Kontrola připojení k internetu

Používané zdravotní přístroje 
(tlakoměr, váha, glukometr, ad.)

Sluchátka s mikrofonem

Vhodné osvětlení

Klid

Soukromí

Poznámkový blok, psací potřeby, brýle, 
naslouchadla

Pohodlné oblečení

PŘÍPRAVA
A

PRŮBĚH
SCHŮZKY

KOMUNIKACE 
S LÉKAŘEM 

PŘÍPRAVA

Kartička zdravotní pojišťovny a doklad 
totožnosti

Seznam aktuálně užívaných léků

Aktuální lékařské zprávy 
(od jiného lékaře, nemocnice, laboratoře, ad.)

Hlavní důvod konzultace (příznaky, problémy)

Seznam otázek na lékaře

Usazení před kamerou a zapnutý mikrofon

KOMUNIKACE 
S LÉKAŘEM  

PRŮBĚH

Představení se (identifikace)

Podrobný popis příznaků onemocnění nebo 
problému

Postup podle pokynů lékaře

Otázky na lékaře

Porozumění pokynům lékaře

Doplňující otázky

PO SKONČENÍ
SCHŮZKY

NA CO 
NEZAPOMENOUT

Zaznamenat všechny důležité informace 
pro plán léčby (např. užívání léků)
Objednat se na další konzultaci nebo 
do ordinace lékaře (podle jeho pokynů)
Při zhoršení onemocnění kontaktovat ordinaci 
lékaře!

PŘÍPRAVA NA (VIDEO)HOVOR S PRAKTICKÝM LÉKAŘEM NA DÁLKU
CHECK LIST (kontrolní seznam) PRO PACIENTY


